
452743' 142101 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 4S.D3. № /^7 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.01.2021 № 90 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
года № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 7 октября 2013 
года № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.01.2021 
года № 90 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшнруЛ5 декабря 2021 года. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 0 1 0 1  

Д.В. Миляев 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

линистрации города Тулы 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 21.01.2021 №90 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула» (далее - муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Главное управление администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей на территории 
Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Центрального 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Центрального территориального округа муниципального 



образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула». 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

- Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства 
на территории Центрального территориального округа; 
- Обеспечение проведения субботников на территории 
Центрального территориального округа; 
- Подготовка к праздничным мероприятиям на территории 
Центрального территориального округа, украшение 
территории округа; 

Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) 
аварийного жилищного фонда и нежилых строений на 
территории Центрального территориального округа; 
- Организация и проведение мероприятий для жителей 
Центрального территориального округа; 
- Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Центрального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула». 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Центрального 

Годы 
реализации 

ВСЕГО (тыс. руб.) 

2021 49 384,6 

2022 50 050,5 

2023 50 050,5 

2024 50 050,5 

2025 50 050,5 



территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания жителей 
на территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Улучшение внешнего облика Центрального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстетического 
состояния территории Центрального территориального 
округа муниципального образования город Тула. 



1. Перечень 
отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых программ 

муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального 

образования город Тула» 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного мероприятия, 
основного мероприятия подпрограммы и 

ведомственной целевой программы 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного мероприятия, 
основного мероприятия подпрограммы и 

ведомственной целевой программы 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало оконча­

ние 

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Центрального территориального округа 

муниципального образования город Тула 
01 Создание, ремонт и содержание объектов 

благоустройства на территории Центрального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному округу 

2021 2025 Сохранение объектов благоустройства и 
эстетического вида Центрального 

территориального округа 

Показатели 1.1-
1.3,1.9 

02 Обеспечение проведения субботников на 
территории Центрального территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному округу 

2021 2025 Повышения уровня ответственности 
жителей и организаций округа за санитарное 

и эстетическое содержание территории 
округа 

Показатели 1.4-
1.5 

03 Подготовка к праздничным мероприятиям на 
территории Центрального территориального 
округа, украшение территории округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному округу 

2021 2025 Обеспечение праздничного облика 
Центрального территориального округа 

муниципального образования город Тула 

Показатели 1.6-
1.8 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Центрального территориального округа муниципального образования город 
Тула 

. 0 4  Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) 
аварийного жилищного фонда и нежилых 
строений на территории Центрального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному округу 

2021 2025 Улучшение внешнего вида территории 
округа, возможность строительства новых 

объектов 

Показатель 2.1 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула 
05 Организация и проведение мероприятий для 

жителей Центрального территориального округа 
Главное управление 

администрации города Тулы 
по Центральному 

территориальному округу 

2021 2025 Привлечение населения Центральному 
территориального округа к праздничным 
мероприятиям, повышение культурного 

уровня населения, воспитание патриотизма 

Показатель 3.1 



Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 

06 Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному округу 

2021 2025 Повышение уровня ежегодного достижения 
показателей (индикаторов) муниципальной 

программы 

Показатель 4.1 



2. Перечень 
показателей результативности и эффективности муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального 
территориального округа муниципального образования город Тула» и их значений 

№ 
п/ 
п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/ 
п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 

потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства территории Центрального территориального округа 

муниципального образования город Тула 
Отдельное основное мероприятие 01 

Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства на территории Центрального территориального округа 

1.1 

Количество детских площадок, 
расположенных на территории 

Центрального территориального 
округа муниципального 
образования город Тула, 

приведенных в надлежащее 
состояние 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1 37 37 37 37 

1.2 

Количество отдельных элементов 
благоустройства на территории 
Центрального территориального 

округа муниципального 
образования город Тула, 

обустроенных или приведенных в 
надлежащее состояние 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1 1 

1.3 

Количество предоставляемых 
точек свободного доступа к сети 

Wi-Fi в рамках цифровой 
трансформации городского 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

ежегодно 

31 31 31 31 31 



№ 
п/ 
п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа -

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/ 
п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа -

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
хозяйства Центральному 

территориальному 
округу 

1.9 

Количество плоскостных 
сооружений на территории 

Центрального территориального 
округа муниципального 
образования город Тула, 

приведенных в надлежащее 
состояние 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

2 - - - -

Отдельное основное мероприятие 02 
Обеспечение проведения субботников на территории Центрального территориального округа 

1.4 

Объем мусора, вывезенного во 
время проведения субботников на 

территории Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
города Тула 

куб. м Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

500,0 500,0 500,0 500,0 

1.5 

Площадь территории 
Центрального территориального 

округа муниципального 
образования города Тула, 

приведенная в надлежащее 
состояние при проведении 

субботников 

тыс. кв. м Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 

Отдельное о 
Подготовка к праздничным мероприятиям на территории 1 

сновное мероприятие 
ентрального террито 

03 
риального округа, украшение территории округа 

1.6 
Количество замененных флагов 

(флаговых конструкций) для 
украшения Центрального 

ед. Главное 
управление 

администрации 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 

ежегодно 
6 5 5 5 5 



№ 
п/ 
п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы") 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/ 
п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы") 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

период 

1.7 

Количество сложных праздничных 
конструкций, размещаемых на 

территории Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

шт. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1 1 1 1 1 

1.8 

Количество искусственных 
новогодних елей, установленных 

на территории Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

3 4 4 4 4 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула 

Отдельное основное мероприятие 
Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного жилищного фонда и нежилых ст 

04 
роений на территории Центрального территориального округа 

2.1 

Площадь ликвидируемого 
аварийного жилищного фонда и 

нежилых строений на территории 
Центрального территориального 

округа муниципального 
образования город Тула 

кв.м. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

2 273,1 9 127,0 9 127,0 9 127,0 9 127,0 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула 
Отдельное основное мероприятие 05 



№ 
п/ 
п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/ 
п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Организация и проведение мероприятий для жителей Центрального территориального округа 

3.1 

Количество подготовленных и 
проведенных мероприятий для 

жителей Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

9 9 9 9 9 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Отдельное основное мероприятие 06 
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 

4.1 

Уровень ежегодного достижения 
показателей муниципальной 
программы муниципального 

образования город Тула 
«Благоустройство территории, 

поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 

жителей Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула» 

% Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

Формула расчета 
значения 

показателя: 

p=i>wn 
i=l 

И ЦП(И). -индекс, 

характеризующий 
степень достижения 
в отчетном периоде 
запланированного 

значения i-ro 
показателя 

муниципальной 
программы, %; 
п - количество 

показателей 

ежегодно 

95 95 95 95 95 



10 

№ 
п/ 
п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/ 
п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 
муниципальной 

программы (включая 
показатели 

подпрограмм 
муниципальной 
программы), ед. 



11 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители обеспечения ГРБС Рз, Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 
Муници­
пальная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение 
потребностей жителей 
Центрального 
территориального 
округа муниципального 
образования город 
Тула» 

ВСЕГО, том числе X X X X 49 384,6 50 050,5 50 050,5 50 050,5 50 050,5 Муници­
пальная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение 
потребностей жителей 
Центрального 
территориального 
округа муниципального 
образования город 
Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муници­
пальная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение 
потребностей жителей 
Центрального 
территориального 
округа муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муници­
пальная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение 
потребностей жителей 
Центрального 
территориального 
округа муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 49 384,6 50 050,5 50 050,5 50 050,5 50 050,5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Создание, ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

ВСЕГО 854 0503 X X 3 476,5 4 759,8 4 759,8 4 759,8 4 759,8 Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Создание, ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Создание, ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Создание, ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0503 16Б0112710 200 3 476,5 4 759,8 4 759,8 4 759,8 4 759,8 

Отдельное 
основное 

Обеспечение 
проведения 

Главное 
управление 

ВСЕГО 854 0503 X X 316,3 230,0 230,0 230,0 230,0 Отдельное 
основное 

Обеспечение 
проведения 

Главное 
управление Федеральный X X X х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
мероприятие 
02 

субботников на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

администрации бюджет мероприятие 
02 

субботников на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

города Тулы по 
Центральному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
мероприятие 
02 

субботников на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа ому округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0503 16Б0212850 200 316,3 230,0 230,0 230,0 230,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное ВСЕГО 854 0503 X X 980,0 980,2 980,2 980,2 980,2 Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0503 16Б0312880 200 980,0 980,2 980,2 980,2 980,2 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Проведение 
мероприятий по 
ликвидации (сносу) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

ВСЕГО 854 0113 X X 1 217,5 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Проведение 
мероприятий по 
ликвидации (сносу) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Проведение 
мероприятий по 
ликвидации (сносу) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Проведение 
мероприятий по 
ликвидации (сносу) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0113 16Б0412290 200 1217,5 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

ВСЕГО 854 0113 X X 326,8 462,3 462,3 462,3 462,3 Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 
ому округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0113 16Б0511240 200 326,8 462,3 462,3 462,3 462,3 



13 
Отдельное Обеспечение Главное ВСЕГО 854 0104 X X 43 067,5 39 618,2 39 618,2 39 618,2 39 618,2 
основное реализации управление Федеральный X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
мероприятие муниципальной администрации бюджет 
06 программы 

муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 

города Тулы по 
Центральному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 

территориальн 
ому округу Бюджет 

муниципального 
854 0104 16Б0600000 X 43 067,5 39 618,2 39618,2 39 618,2 39 618,2 

программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 

образования город 
Тула 

854 0104 16Б0600110 100 38 179,9 34 259,8 34 259,8 34 259,8 34 259,8 

поддержание 

образования город 
Тула 

жизнедеятельности и 16Б0600190 X 4 887,6 5 358,4 5 358,4 5 358,4 5 358,4 
удовлетворение 
потребностей 

100 0,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

жителей 200 4 754,3 5 169,3 5 169,3 5 169,3 5 169,3 
Центрального 
территориального 

800 133,3 135,1 135,1 135,1 135,1 

округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 



14 

4. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2021 году 
Наименование отдельного основного 

мероприятия, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

исполнитель 
(соисполнитель) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Отдельное основное мероприятие 01 
Создание, ремонт и содержание 
объектов благоустройства на 
территории Центрального 
территориального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2021 31.12.2021 Сохранение объектов 
благоустройства и 
эстетического вида 

Центрального 
территориального округа 

854 0503 16Б01 12710 240 3 476 455,25 

Отдельное основное мероприятие 02 
Обеспечение проведения субботников 
на территории Центрального 
территориального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2021 31.12.2021 Территория Центрального 
территориального округа, 

соответствующая 
эстетическим нормам и 
санитарным правилам. 

Повышение уровня 
ответственности жителей и 

организаций округа за 
сохранение санитарного и 
эстетического состояния 

территории 

854 0503 16Б02 12850 240 316296,00 

Отдельное основное мероприятие 03 
Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Центрального территориального 
округа, украшение территории округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение 
праздничного облика 

Центрального 
территориального округа 

854 0503 16Б03 12880 240 979 989,12 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Центрального территориального округа муниципального образования город 
Тула 



15 
Наименование отдельного основного 

мероприятия, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

исполнитель 
(соисполнитель) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Отдельное основное мероприятие 04 
Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного 
жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Центрального территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2021 31.12.2021 Ликвидация аварийного 
жилищного фонда и 

нежилых строений на 
территории 

Центрального 
территориального округа 

854 0113 16Б04 12290 240 1 217 532,72 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула 

Отдельное основное мероприятие 05 
Организация и проведение 
мероприятий для жителей 
Центрального территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2021 31.12.2021 Активное участие 
жителей Центрального 

территориального округа 
в общественной жизни 

округа и города 

854 0113 16Б05 11240 240 326 768,12 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Отдельное основное мероприятие 06 
Обеспечение реализации муниципаль­
ной программы муниципального обра­
зования город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание жизнедея­
тельности и удовлетворение потребнос­
тей жителей Центрального территори­
ального округа муниципального 
образования город Тула» 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2021 31.12.2021 Повышение уровня 
ежегодного достижения 

показателей 
(индикаторов) 

муниципальной 
программы 

854 0104 16Б06 00110 120 
854 0104 16Б06 00190 120 
854 0104 16Б06 00190 240 
854 0104 16Б06 00190 850 

38 179 900,00 
0,00 

4 754 340,01 
133 297,00 

Итого 49 384 578,22 

Начальник главного управления 
администрации города Тулы 
по Центральному территориальному округу С. В. Шестаков 


